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I. DZIAŁ URZĘDOWY 

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

NACZELNICTWO 

Komunikat z posiedzenia Naczelnictwa ZHR 

W dniach 11, 12 i 21 grudnia 1999 r. w Sromowcach Wyżnych i Warszawie odbyło się 
97 posiedzenie Naczelnictwa ZHR. 

1. Naczelnictwo działając na podstawie $ 19 ust. 3 lit. f) Statutu ZHR zatwierdziło wybór 
przewodniczących i skarbników zarządów okręgów: 

e Okręg Górnośląski: 
hm. Waldemar Świerczek  - przewodniczący 
pwd. Dariusz Daraż - skarbnik 

« Okręg Małopolski 
phm. Małgorzata Szymańska - przewodnicząca 

(uchwała nr 97/2 z LH. 12.1999 r.) 

hm. Maria Godyń - skarbnik (uchwała nr 97/3 z 11.12.1999 r.) 

e Okręg Południowo - Wschodni 
hm. Józef Mitka - przewodniczący 
pwd. Jan Flisak - skarbnik (uchwała nr 97/4 z 11.12.1999 r.) 

e Okręg Zachodniopomorski 
hm. Tomasz Kościelny - przewodniczący 
phm. Sylwia Nawojczyk - skarbnik (uchwała nr 97/5 z 12.12.1999 r.) 

e Okręg Warmińsko-Pomorski 
phm. Maciej Dokurno - przewodniczący 
pwd. Katarzyna Mazurek — - skarbnik 

e Okręg Wielkopolski 
phm. Witold Jackowiak - przewodniczący 
phm. Aleksander Urbański  - skarbnik (uchwała nr 97/11 z 21.12.1999 r.) 

II. Naczelnictwo na wniosek Naczelnika Harcerzy podjęło uchwały w sprawach: 

e wprowadzenia „Regulaminu drużyny wędrowników” (uchwała nr 97/7 z dn. 12.12.99) 
treść regulaminy drukujemy na stronie 

(uchwała nr 97/10 z 21.12.1999 r.) 

e zmiany "Regulaminu chorągwi harcerzy” (uchwała nr 97/8 z dn. 12.12.99) 

IM. Na wniosek Naczelnego Kapelana Związku, Naczelnictwo dokonało zmiany „Regulaminu 
Rady Duszpasterskiej” (uchwała nr 97/1 z dn. 11.12.99) 

EP A 
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Regulamin Drużyny Wędrowników 

(Uchwała Naczelnictwa ZHR Nr 97/7 z dnia 12 grudnia 1999 r.) 

$1. 
Drużyna wędrowników jest pod ową jednostką organizacyjną ZHR i pod owym śro- 

dowiskiem wychowawczym wędrowników. 

$2 
1. Drużyna liczy przynajmniej 10 członków w wieku powyżej 16 lat. 

2. Drużyna jest samodzielna programowo i organizacyjnie, o ile nie stoi to w sprzeczności 

z celami i zasadami Związku. 
3. Drużyna należy do hufca. 
4. Drużyna działa zgodnie z dami metody węd iczej, a w ólności 

a) działa w oparciu o system stałych patroli i sekcji tematycznych, 

b) działa w niej Rada Drużyny, składająca się z najbardziej doświadczonych wędrowni- 

ków, stanowiąca ciało doradcze wobec drużynowego, 
c) funkcjonuje w niej system stopni i sprawności, 

d) wędrownicy zdobywają naramiennik wędrowniczy według regulaminu zatwierdzone- 

go przez Naczelnika Harcerzy, 
e) wędrownicy mają pole służby, 
f) posiada zatwierdzony plan pracy, zgodnie z którym organizowane są działania druży- 

ny, 
g) regularnie, co najmniej raz w miesiącu odbywają się spotkania patroli i drużyny, 

h) przynajmniej raz w roku drużyna organizuje samodzielny obóz lub uczestniczy w in- 

nej zorganizowanej formie obozowej, 
i) regularnie opłaca składki członkowskie, prowadzi akcje zarobkowe oraz posiada wła- 

sny sprzęt. 

3. 

Drużyna posiada: : ; 

a) numer kolejny w danym hufcu, z zastrzeżeniem, że numery drużyn nie powinny się po- 

wtarzać, nawet w przypadku działania na terenie jednej miejscowości kilku hufców harce- 

rzy, 
b) nazwę złożoną z: 

części obowiązkowej składającej się ze słów „Drużyna Wędrowników” poprzedzo- 

nych nazwą miejscowości albo regionu np. Bydgoska albo Kujawska, z tym, że nazwę 

drużyny próbnej poprzedza się przymiotnikiem „Próbna”, 

części nieobowiązkowej zawierającej nazwę własną np. „Ułani” oraz imię bohatera 

np. „im. płk. Pawła Lisa — Kuli”. 

54. 
1. Drużyną kieruje drużynowy - instruktor ZHR, który decyduje w sprawach programowych 

i organizacyjnych drużyny, ponosząc za nie pełną odpowiedzialność. j 

2. W drużynie wędrowników, w tym również w okresie próbnym - funkcji drużynowego nie 

może pełnić osoba nie będąca instruktorem Związku. 

3. Drużynowy: 
a) kieruje pracą wychowawczą w drużynie, a , 

b) przyjmuje i zwalnia, nagradza i karze członków drużyny, przyznaje im stopnie, 

sprawności i naramienniki wędrownicze, 
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) przynajmniej raz w miesiącu wydaje rozkaz w którym ogłasza decyzje w sprawach 

drużyny i jej członków, w tym decyzje wymienione w ust. 3 lit. b, 
d) sporządza roczny plan pracy drużyny, który wymaga zatwierdzenia przez hufcowego, 
e) współpracuje z rodzicami, drużyną zuchów, drużyną harcerzy, drużyną wędrowni- 

czek, kapelanem harcerskim, kołem przyjaciół harcerstwa i innymi osobami wspiera- 
jącymi (np. ze środowiska szkoły, parafii, gminy), 

f) odpowiada za przestrzeganie przepisów ZHR oraz wykonywanie decyzji władz 
Związku, 

g) przygotowuje następcę na funkcję drużynowego, 
h) odpowiada za prowadzenie szkolenia funkcyjnych w drużynie, 
i) podnosi swoje umiejętności i wiedzę metodyczną, 
|) odpowiada za prowadzenie dokumentacji drużyny, 
k) odpowiada za systematyczne wpisy do książeczek służbowych członków drużyny, 
1) aktywnie uczestniczy w pracach hufca, 
m) wnioskuje do hufcowego o powołanie i rozwiązanie drużyny. 

4. Przed objęciem funkcji drużynowy składa pi świadczenie o 
dzialności o treści: 
„W p iu pełnej odpowiedzialności za bezpi ństwo i zdrowie powierzonych mojej 
opiece wędrowników podejmuję się prowadzenia / opieki nad (nazwa drużyny) i zobo- 
wiązuję się do przestrzegania obowiązujących w tym zakresie przepisów państwowych, 
Statutu i innych przepisów Związku oraz prowadzenia prawidłowej gospodarki mająt- 
kiem Związku”. 

A: 
podjęciu odpowie- 

  

  

(Miejscowość i data) (Podpis) 

  

(Imię i nazwisko) (Adres) 

85. 
1. Drużyna powinna posiadać następującą dokumentację: 

a) książkę pracy drużyny zawierającą: notatki o bieżącej pracy drużyny, plan pracy 
drużyny, rozkazy drużynowego, ewidencję danych personalnych wszystkich 
członków drużyny, ewidencje danych harcerskich: daty złożenia Przyrzeczenia, 
daty otrzymanych stopni i sprawności, numery krzyży, rejestr składek itp., 

b) dokumentację finansową i gospodarczą określoną w odrębnych przepisach 
Związku. 

2. Naczelnik Harcerzy może określić w formie instrukcji wzór książki pracy drużyny. 
3. Drużynowy może powierzyć przybocznemu lub innemu wędrownikowi prowadzenie do- 

kumentacji, o której mowa w ust. 1. 
4. Powierzenie prowadzenia dokumentacji przybocznemu lub innemu wędrownikowi nie 

zwalnia drużynowego od odpowiedzialności za jej prawidł i sy yczne prowa- 
dzenie. 

5. Dokumenty dotyczące pracy drużyny na końcu roku powinny być złożone w archiwum 
drużyny lub biblioteczce i tam starannie przechowywane. 
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86. 

. Drużyno jmuje i zwalnia członków drużyny. , | 

ż ap ja blee kandydata do drużyny drużynowy W 1 

uzyskać pisemną zgodę (oświadczenie) jego rodziców lub prawnych opiekunów, o treści: 

„Uznając zasady wychowania harcerskiego Związku Harcerstwa a 

żam zgodę na przynależność mojego syna do drużyny (nazwa drużyny) prowadzonej 

przez druha (imię i nazwisko drużynowego). Wyrażam zgodę na utrzymywanie w spra- 

wach wychowawczych kontaktu osobistego z drużynowym”. 

  

(Miejscowość i data) (Podpis) 

  

(Imię i nazwisko) (Adres) 

3. O zwolnieniu z drużyny niepełnoletniego wędrownika, drużynowy informuje na piśmie 

jego rodziców lub prawnych opiekunów. 

87. 

rużyna j i i iosek kandydata na 
1. Di jest powoływana albo przyjmowana do ZHR na pisemny wniose: dyd 

wioowcg: byś do tworzenia nowej drużyny kandydat musi uzyskać pisemną 

zgodę właściwego hufcowego. k 

2. Wnio o którym mowa w ust. 1 zawiera: i j i śię: 

a) ać o: środowisku działania drużyny, składzie drużyny (liczba i wiek wę- 

drowników, ilość stałych patroli i sekcji tematycznych, kadra drużyny), kandydacie 

na drużynowego, nazwie drużyny, 

b) adres do korespondencji, 

c) oświadczenie, o którym mowa w $ 4 ust. 4. 

$8. - . a a 5 

1. Przyjęcie lub powołanie drużyny poprzedza okres próbny trwający nie dłużej niż 6 mie- 

sięcy. 
. | 

2 Głra próbny rozpoczyna się po wyrażeniu przez hufcowego zgody na utworzenie druży- 

ny, a kończy się wizytacją drużyny dokonaną przez hufcowego lub wyznaczonego przez 

niego instruktora. = uL| . 

». Poda okresu próbnego drużyny hufcowy może wyrazić zgodę na obniżenie wymaganej 

minimalnej ilości członków drużyny z 10 do 7. 1 , "M . 

4. W trakcie okresu próbnego drużyna dostosowuje swoją pracę do regulaminów Związku, 

w tym przede wszystkim do zasad wynikających z niniejszego regulaminu. 

5. Poupływie okresu próbnego hufcowy może. | | 

a) zakończyć okres próbny i powołać albo przyjąć drużynę do ZHR, 

b) przedłużyć okres próbny, ale nie dłużej niż o kolejne 6 miesięcy, | | s 

c) zakończyć okres próbny i rozwiązać drużynę albo odmówić jej przyjęcia do Związku. 

  
Ś >. ż 1. yk Faiazk 

1. Jeżeli drużyna nie spełnia wymogów w ikających ze Statutu i regi w jązk 

hufcowy ma prawo: l , (we 

a) gdy istnieje prawdopodobieństwo poprawy sytuacji w drużynie - wyznaczyć drużynie 

okres próbny, - 

b) zawiesić działalność drużyny na okres nie przekraczający 1 miesiąca, 

c) rozwiązać drużynę. 
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2. w okresie próbnym, o którym mowa w ustępie poprzedzającym, drużynowy jest zobo- 

wiązany przedstawić program naprawczy. Nie przedstawienie programu naprawczego 
w ciągu 2 tygodni od dnia wyznaczenia okresu próbnego, nie zatwierdzenie go przez 
hufcowego albo jego nie wykonanie powoduje rozwiązanie drużyny. 

3. W przypadku gdy na danym terenie nie ma możliwości powołania drużyny wędrowników 
hufcowy może podjąć decyzję o powołaniu samodzielnego patrolu. 

4.W przypadku rozwiązania drużyny hufcowy albo inna wyznaczona przez niego osoba 

P P upoważnienie zabezpiecza cały majątek oraz dok ję drużyny. 

$ 10. 
„. Bezpośrednim przełożonym drużynowego jest hufcowy. 

2. Hufcowy w drodze rozkazu: 
a) przyjmuje lub powołuje oraz rozwiązuje drużynę, 
b) otwiera, przedłuża i zamyka drużynie okres próbny, 
©) mianuje i zwalnia drużynowego, 
d) nadaje numer i nazwę drużynie, 
e) w przypadku zwolnienia z funkcji drużynowego wyznacza termin rozliczenia się 

z obowiązków i majątku Związku. 

R $11. 
Ww celu doskonalenia pracy wychowawczej w drużynach wędrowniczych, Naczelnik Harcerzy 
może w drodze Instrukcji w sprawie zasad kategoryzacji drużyn określić szczegółowe upraw- 
nienia drużyn. 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 

Warszawa, 16 grudnia 1999 r. 

Rozkaz L. 11/99 

Drukhny! 

Kończy się adwent - okres oo do Narodzenia Pana Jezusa. Czas zadumy nad 

ogromem bogactwa jakie przyniosła Święta Dziecina na świat. Czas przygotowania do przy- 

jęcia wielkiej radości. Czas na "odświeżenie" naszej Wiary i ubranie Jej w dziecięcą ufność 

i ciekawość. Czas wyciszenia i oddechu. W końcu czas wielu spotkań i łamania się opłatkiem 

z bliskimi, z siostrami harcerkami i braćmi harcerzami. Postarajmy się przeżyć ten czas jak 

najlepiej i najgłębiej, nie dajmy się porwać nurtowi szalonych, kolorowych zakupów, które 

Jezusa pakują w czerwono-zielony papier i przewiązują złotą wstążeczką. 

W okresie świątecznym szczególnie pamiętajmy o tych, którzy w samotności spędzą 

Wigilijny wieczór lub z powodu choroby nie będą mogli zasiąść do tej najważniejszej w roku 

kolacji. Niech biegną do Nich nasze myśli, ale także czyny - to wielkie pole Służby dla drużyn 

harcerek. Im bliżej takich potrzebujących będziemy, tym piękniejsze będzie nasze Boże Naro- 

dzenie, a w nowy rok wkroczymy silniejsze i pełne optymizmu. Czego nam wszystkim życzę. 

Czuwaj! 
Wasza Naczelniczka 

1. Decyzje VI Zjazdu ZHR. 

1.1. VI Zjazd ZHR wybrał 
Przewodniczącym Związku hm. Piotra Koja 

Naczelniczką Harcerek hm. Ewę Borkowską - Pastwę 

Naczelnikiem Harcerzy hm. Adama Komorowskiego 

1.2. VI Zjazd ZHR wybrał do Władz Naczelnych Druhny 

hm. Beatę Hucz - Pszon 
hm. Urszulę Kret 
hm. Iwonę Solisz 
hm. Joannę Rudnik 
phm. Joannę Ochonczenko 
phm. Paulinę Podogrocka 
phm. Małgorzatę Szymańska 
phm. Grażynę Wardawy 

2. _ Główna Kwatera 

WYDZIAŁ ZUCHÓW 
Na wniosek Kierowniczki Wydziału Zuchów powołuję w jego skład Druhnę phm. Monikę 

Sternicką. 
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3.  Starszyzna 

3.1Przychylając się do prośby druhny phm. Marii Antoniewicz z Pomorskiej Chorągwi Har- 
cerek przenoszę ją do rezerwy. 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

5.  Chorągwie 

5.1. Na wniosek zbiórki ogólnej  instruktorek Łódzkiej Chorągwi Harcerek zwalniam 
z funkcji Komendantki Chorągwi Druhnę hm. Iwonę Komorowską dziękuję jednocze- 

śnie za pełnioną służbę i ję ką w/w jed i druhnę hm. Annę Ziober. 

5.2. Na wniosek zbiórki ogólnej instruktorek Małopolskiej Chorągwi Harcerek zwalniam 
z funkcji Komendantki Chorągwi druhnę hm. Izabelę Lankosz dziękując za pełnioną 
funkcję i mianuję Komendantką w/w jednostki druhnę hm. Joannę Ligęzę. 

5.3. Na wniosek zbiórki ogólnej instruktorek Górnośląskiej Chorągwi Harcerek zwalniam 
z funkcji Komendantki Chorągwi druhnę hm. Iwonę Solisz dziękując za pełnioną funk- 
cję i mianuję Komendantką w/w jednostki druhnę hm. Małgorzatę Rak. 

5.4, Na wniosek zbiórki ogólnej instruktorek Pomorskiej Chorągwi Harcerek zwalniam 
z funkcji Komendantki Chorągwi druhnę hm. Joannę Rudnik dziękując za pełnioną 
funkcję i mianuję p.o. Komendantki w/w jednostki druhnę phm. Annę Szejko 

5.5. Na wniosek zbiórki ogólnej instruktorek Dolnośląskiej Chorągwi Harcerek zwalniam 
z funkcji Komendantki Chorągwi druhnę phm. Julię Lach dziękując za pełnioną funk- 
cję i mianuję p.o. Komendantki w/w jednostki druhnę phm. Joannę Wilk. 

5.6. Na wniosek zbiórki ogólnej instruktorek Południowo - Wschodniej Chorągwi Harcerek 
zwalniam z funkcji Komendantki Chorągwi druhnę hm. Renatę Dzieszko dziękując za 
pełnioną funkcję i mianuję p.o. Komendantki w/w jednostki druhnę phm. Urszulę Ste- 
fańską. 

6. Hufce 

6.1. Na wniosek Komendantki Dolnośląskiej Chorągwi Harcerek rozwiązuję Terenowy Hu- 
fiec "Zródło". 

6.2. Na wniosek Komendantki Dolnośląskiej Chorągwi Harcerek powołuję I Terenowy 
Związek Drużyn jednocześnie mianując Komendantką druhnę pwd. Małgorzatę Bak. 

W skład wyżej wymienionego Związku wchodzą następujące drużyny: 

13 Jeleniogórska Drużyna Harcerek im. BS „Parasol” 
10 Wałbrzyską Drużynę Wędrowniczek „Kampesz” 
Legnicką Drużynę Harcerek „Fiat” 
Legnicką Drużynę Harcerek „Clara Montana" 

6.3. Na wniosek p.o. Komendantką Dolnośląskiej Chorągwi Harcerek powołuję II Tereno- 
wy Związek Drużyn mianując jednocześnie jego Komendantką druhnę pwd. Marzenę 
Król. 

W skład w/w jednostki wejdą: 
10 Strzegomska Drużyna Harcerek "Lumen" 
58 Strzegomska Drużyna Harcerek "Rzei 
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10 Strzegomska Gromada Zuchów "Wesołe Mrówki" 

6.4. Na wniosek Komendantki Mazowieckiej Chorągwi Harcerek zwalniam z funkcji 
hufcowej Warszawskiego Hufca Harcerek Grochów "Venrosa" Druhnę phm. Katarzynę 
Olszewską i dziękuję za pełnioną Służbę, jednocześnie powierzam pełnienie obawiąz- 
ków hufcowej Druhnie pwd. Iwonie Krajewskiej 

6.5. Na wniosek K dantki M. ieckiej Chorągwi H: ;k powołuję Związek Drużyn 
Wędrowniczek "Centrum" w składzie: 
  

1 War ka Drużyna Węd: iczek "Czarna Jedynka im. Ida Ti " "Leon B” 
p.o. drużynowej Monika Machlejd 
6 Warszawska Drużyna Wedrowniczek "Arkona" 
p.o. drużynowej Barbara Debelska 
23 Warszawska Drużyna Wędrowniczek "Bindugo" 
p.o. drużynowej Katarzyna Szaniawska 
86 warszawska Drużyna Wędrowniczek "Ostoja" 
p.o. drużynowej Marta Pawlak 
104 Krąg Wędrowniczy "Czogori" 
drużynowa pwd. Joanna Jankowska 

i mianuję jego Komendantką Druhnę pwd. Barbarę Cieślik. 

Jednocześnie skreślam wyżej wymienione jednostki z listy drużyn Warszawskiego Huf- 
ca Wędrowniczek "Głóg" w skład którego wchodziły. 

7. _ Kształcenie 

CHORĄGWIANE SZKOŁY INSTRUKTOREK 

7.1. Zgodnie z regulaminem Chorągwianych Szkół Instruktorek rejestruję z dniem 1 grudnia 
1999 r. na rok harcerski 1999/2000 p Szkoły i ję ich Kc 

e Warszawską Szkołę Instruktorek — z prawem kształcenia drużynowych zuchowych, 
harcerek i wędrowniczek oraz organizowania kursów marołsacki i podharemistrzyń. 
Komendantką Szkoły mianuję Druhnę hm. Małgorzatę Żochowską. 

* Małopolską Szkołę Instruktorek — z prawem kształcenia drużynowych zuchowych, 
harcerek i węd k oraz ia kursów pr d k, podharcmistrzyń 
i opiekunek drużyn Komendantką mianuję hm. Joannę Ligęzę. 

* Pomorską Szkołę Instruktorek— z prawem kształcenia drużynowych zuchowych, har- 
cerek i wędrowniczek oraz organizowania kursów przewodniczek, podharemistrzyń. 
Komendantką mianuję hm. Magdalenę Ząbkiewicz 
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8. Kategoryzacja 

GROMADY ZUCHOWE 

8.1. W wyniku przeprowadzonej kategoryzacji gromad zuchowych podaję listę "Tęczowych 
Gromad" na rok 1998/1999: 

1 Poznańska Gromada Zuchowa "Wesołe Poziomki" 
WRZE pwd. Magdalena Kubasiak 

4P sk h "Kolor pa” 
 dóów pwd. Katarzyna Gałki 

5 Poznańska Gromada Zuchowa "Wesołe Ptaszki” 
drużynowa pwd. Joanna Barszcz 

7 Poznańska Gromada Zuchowa"Wilczki” 
p pwd. Katarzyna Matylla 

W FAT) 

  

  7P sk da Zuch "Dzielne 
a pwd. Katarzyna Mnich 

8P iska Gromada Zuchowa "Tęczowe Maluchy" 
  

drużynowa pwd. Magdalena Gadzińska 
11 Poznańska Gromada Zuchowa "Leśne Jagódki” 

drużynowa pwd. Agnieszka Kaczmarek 
265 War ka Gromada Zuch "Elfy z Lasgalen" 

drużynowa pwd. Anna Blum 
10 Warszawska Gromada Zuchowa "Potok" 

drużynowa phm. Bożena Dybowska 
4 Warszawska Gromada Zuchowa "Tajemniczy Ogród" 

drużynowa pwd. Izabela Bogdanowicz 
346 Warszawska Gromada Zuchowa "Tajemnicze Skrzaty" 

drużynowa pwd. Renata Jewtuch 
1001 Warszawska Gromada Zuchowa "Kraina Tęczy" 

drużynowa pwd. Marta Wesołowska 
299 Warszawska Gromada Zuchowa "Poszukiwacze Kwiatu Paproci" 

drużynowa phm. Maja Paluszyńska 
61 War ka Gromada Zuch "Kr ludki ze Stumilowego Lasu" 

drużynowa pwd. Agnieszka Oracz 
5 Krakowska Gromada Zuchowa "Słoneczna Gromada" 

drużynowa pwd. Dominika Has | 
5 Krakowska Gr da Zuch 

drużynowa pwd. jdie Górecka 
Zakopiańska Gromada Zuchowa "Leśne Mrówki" 

drużynowa hm. Danuta Krzyściak 
Zakopiańska Gromada Zuchowa "Kuklikowe Skrzaty” 

drużynowa pwd. Małgorzata Owczarek 

Czuwaj! 

Naczelniczka Harcerek 

/„/ hm. Ewa Borkowska - Pastwa 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 

Warszawa, 28 grudnia 1999 r. 

Rozkaz L, 16/99 

Druhowie! 

„Od tego jak daleko spoglądamy w przyszłość 
zależy, jak daleko nas ona zaprowadzi”. 

T. Ch. 

Na progu roku 2000 składam Wam pod: acę mijajć roku: 
Biała Służba podczas spotkania z Ojcem s. ów 1 0-lecia. ZERu i szczególnie Ju- 
bileuszowy Zlot ZHR koło Lednicy. 

Jednocześnie pragnę skierować do Was życzenia wytrwałości w służbie Bogu, Polsce 
i Bliźnim, którą często podejmujecie z tak wielkim zapałem i poświęceniem. 

Czuwajmy! 

  

1.  Starszyzna 

1.1. Zatwierdzam zmiany w składzie Komisji Instruktorskiej Kujawsko-Pomorskiej Chorą- 
gwi Harcerzy i przedłużam jej prawo do prowadzenia i zamykania prób podharemi- 
strzowskich we wnioskowanym składzie. 

2. - Jednostki organizacyjne 

  2.1. Na wniosek Komendanta Środkowo - Wschodniej Chorągwi Harcerzy i zbiórki in- 
Bnei, SĄ dy ozzini Saajyt SIE: 
  
  

„Baszła” pwd. aa Naklickiego i i jednocześnie powierzam pełnienie obowiąz- 
ków hufcowego pwd. Piotrowi Nurzyńskiemu. 

2.2. Rozwiązuję Środkowo-Wschodnią Chorągiew Harcerzy i jednocześnie zwalniam 
z funkcji Komendanta Chorągwi hm. Andrzeja Małysza. 

2.3. Powołuję Świętokrzyskie. Namiestnictwo Harcerzy, ob teren ództwa 
świętokrzyskiego, w składzie: Skarżyski. Związek Drużyn "Harcerzy, Starachowicki 
Związek Drużyn Harcerzy, Kielecki Związek: Drużyn Harcerzy, Staszowski Związek 
Drużyn Harcerzy. 

2.4. Na wniosek zbiórki instruktorów mianuję Namiestnikiem Naczelnika Harcerzy na tere- 
nie Świętokrzyskiego Namiestnictwa Harcerzy phm. Rafała Obarzanka. 

2.5. Powołuję Lubelskie Namiestnictwoa Harcerzy, obejmujące teren województwa lubel- 
skiego, w składzie: Lubelski Hufiec Harcerzy „Baszta”, Lubelski Związek Drużyn Har- 
cerzy „Dukt”, Dębliński Związek Drużyn Harcerzy „Orlęta Dęblińskie”, Lubaczowska 
Drużyna Harcerzy. 

2.6. Do czasu odbycia zbiórki instruktorów Lubelskiego Namiestnictwa Harcerzy powie- 
rzam pełnienie obowiązków Namiestnika Naczelnika Harcerzy na terenie Lubelskiego 
Namiestnictwa Harcerzy hm. Andrzejowi Małyszowi. 
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. Na wniosek zbiórki instruktorów Południowo-Wschodniej Chorągwi Harcerzy zwal- 

niam z funkcji Komendanta Chorągwi hm. Ireneusza Dzieszko i jednocześnie powie- 

rzam pełnienie obowiązków Komendanta Chorągwi phm. Maciejowi Gawłowskiemu. 

2.8. Na wniosek zbiórki instruktorów Hufca Harcerzy „Dęby” zwalniam z funkcji hufco- 

wego ks. hm. Kazimierza Chudzickiego i jednocześnie mianuję na tę funkcję phm. Pio- 

  

  

tra Przyborskiego. 

2.9. Na: wniosek zbiórki instruktorów ane = Harcerzy zwalniam z funkcji 

hm. N ina Kuleczk ę na tę funkcję phm. Leszka 

Masklaka. 

2.10. Na wniosek Konf ji d - Wyb j Salezjańskiego Ruchu Progra- 

mowo - Metodycznego. „Dęby” zatwierdzam nową Radę Ruchu na 2-letnią kadencję 

w następującym składzie: 
Przewodniczący: ks. hm. Kazimierz Chudzicki (Ch. Wielkopolska) 

Wiceprzewodniczący: phm. Ryszard Szczygielski (Ch. Wielkopolska) 

Kapelan: ks. hm. Zbigniew Formella (Ch. Kujawsko-Pomorska). 

2.11. Na wniosek zainteresowanych zwalniam z funkcji Przewodniczącego Kapituły Stopni 

kich Ruchu Programowo - dy „Dęby” phm. Michała Gutkowskiego 

(Ch. Mazowiecka) i mianuję na tę funkcję ks. hm. "Tomasza Kościelnego (Ch. Zachod- 

niopomorska) oraz zatwierdzam zmiany składu kapituły zgodnie z nadesłanym wnio- 

skiem. 

Czuwaj ! 

Naczelnik Harcerzy 

/./ hm. Adam Komorowski 
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II. KOMUNIKATY 

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
KOMISJA REWIZYJNA 

Komunikat ze spotkanie Komisji Rewizyjnej Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej 

w dniu 7 listopada 1999 r. 

W dniu 07.11.1999 w Warszawie odbyło siź 
W spotkaniu wzięli udział wszyscy Sasi z PP PAŁ NEWSA O 
* hm. Piotr Łysoń - przewodniczący, 

hm. Dariusz Kuszczak -wiceprzewodniczący, 
phm. Dariusz Szkiłondź - sekretarz, 
hm. Tomasz Andrukiewicz, 

phm. Witold Stanula, 
phm. Jarosław Wagner, 
hm. Krzysztof Wardawy. 

Podjęta została decyzja o jawności i przej jrzystości działania Komisji Rewizyjnej, co oznacza, 
że o pracy KR członkowie Związku będą informowani na bieżąco w prasie wewnętrznej 

kkk 

PLAN DZIAŁAŃ I ORGANIZACJA PRACY 

Przyjęty plan działań i organizacja pracy Komisji zostały oparte na zasadzie pomocniczości. 

Priorytety działań KR ZHR zostały podzielone na dwie części: 
Część pierwsza: działania bieżące, 
Część druga: raport o stanie ZHR. 

ia bieżące - ogólna ki ja - hm. Dariusz Ku k 

Obejmują bieżącą współpracę z władzami naczeln ewizyj ymi ZHR oraz komisjami rt nymi 
okręgów. Ponadto w ramach biura interwencji rozpatrywane będą sprawy zgłaszane = 
instruktorów lub jednostki organizacyjne ZHR czerpani li Wa ie okręgów, po wyczerpaniu możliwości znalezienia roz- 
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Działania bież e enia: 

Uczestnictwo w spotkaniach O: wiedzi. 
1. Współpraca z: 

Naczelnictwem dwa razy w roku hm. Krzysztof Wardawy 
Radą Naczelną na każdym spotkaniu hm. Krzysztof Wardawy 
Sądem Harcerskim raz w roku hm. Dariusz Kuszczak 
Główną Kwaterą Harcerek, dwa razy w roku phm. Jarosław Wagner 
Główną Kwaterą Harcerzy dwa razy w roku phm. Jarosław Wagner 
Komisjami Rewizyjnymi 
Okręgów dwa razy w roku phm. Witold Stanula 

2. Biuro interwencji na bieżąco phm. Dariusz Szkiłondź 
3. Zadania zlecone przez Władze 

Naczelne 
ZHR (Nacz., RN, GK, SH) na bieżąco hm. Krzysztof Wardawy 

4. Okresowe spotkania KRZHR _ co kwartał hm. Dariusz Kuszczak 
5. Comiesięczne informacje we- 

wnętrzne o przebiegu prac co miesiąc phm. Dariusz Szkiłondź 
6. Protokoły i komunikaty ze spo- 

tkań KR po każdym spotkaniu phm. Dariusz Szkiłondź 
7. Sprawy finansowe i kwatermi- 

strzowskie KR na bieżąco hm. Krzysztof Wardawy 

ie ZHR - Ina kć ja - hm. Piotr Łysoń 

Wszelkie odwiedziny jednostek organizacyjnych (formalnie nazywane „wizytacjami”) oraz 
współpraca z władzami naczelnymi i komisjami rewizyjnymi okręgów zostaną wykorzystane 
do przygotowania raportu o stanie ZHR. Jest intencją Komisji, aby powstał on przy współpra- 
cy z Główną Kwaterą Harcerek, Główną Kwaterą Harcerzy, komisjami rewizyjnymi okręgów 
oraz innymi instruktorami Związku. 

Termin sporządzenia raportu jest przewidziany na koniec roku 2000. 

Planujemy, że raport obejmie następujące enia: 

Q: wi 
1. Udział ZHR w życiu społecznym kraju hm. Tomasz Andrukiewicz 
2. Przygotowanie i realizacja programu phm. Dariusz Szkiłondź 
3. Kształcenie hm. Piotr Łysoń 
4. Finanse i majątek hm. Dariusz Kuszczak 
5. Struktura organizacyjna hm. Dariusz Kuszczak 
6. Kluczowe problemy, wyzwania i osiągnię- 
cia phm. Witold Stanula 

7. Realizacja uchwał VI Zjazdu Związku phm. Jarosław Wagner 
Harcerstwa Rzeczypospolitej 
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dzia rzygotowani iu zostaną wykorzystane: 

1 Q: wiedzi: 
1. Arkusze odwiedzin („wizytacji”) hm. Piotr Łysoń 
2. Jednolity system odwiedzin („wizytacji”) _ hm. Tomasz Andrukiewicz 

kk 

Na skarbnika Komisji został powołany hm. Krzysztof Wardawy. 

Protokolarne przejęcie dokumentacji poprzedniej Komisji Rewizyjnej zostało powierzone 
wiceprzewodniczącemu hm. Dariuszowi Kuszczakowi. 

Archiwum Komisji w tym księgę protokołów będzie prowadził sekretarz. Odpisy protokołów 
otrzymają i będą przechowywać: pr dniczący, wicepr dniczący oraz skarbnik. 

z: ać kde Rewizyjnej ZHR planowane jest na dzień 23.01.2000 w War- 
szawie. Do końca grudnia b.r. zostanie ustalony porządek posiedzenia i przesłane - 
riały do dyskusji i uzgodnień podczas spotkania. s > swe 

Warszawa, 12.11.1999 

Komunikat sporządził: Komunikat zaakceptował: 
hm. Krzysztof Wardawy hm. Piotr Łysoń 
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Dział Wydawnictw ZHR 
Oferuje szeroki wybór książek harcerskich. 

Szczegółowe informacje o ofercie wydawniczej 
w Katalogu Wydawnictw ZHR. 

Kontakt: ul. Berezyńska 24/2 
03-904 Warszawa 

tel./fax (22) 617 31 04 wew. 23 
czynny: poniedziałek, środa, piątek godz. 9” — 17 

wtorek, czwartek godz. 12 - 20”. 

Wydanie: Naczelnictwo ZHR 

03-904 Warszawa, ul. Berezyńska 24/2 

Redakcja, skład, druk: Maciej Snopkiewicz 
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